Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900109

109

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS

EDITAL Nº 19/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, torna público
que estarão abertas entre os dias 16 de maio a 24 de maio de 2022, as inscrições para o
Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico Substituto do Campus Paraíso do Tocantins/IFTO, para as áreas de Informação
e Comunicação, Geografia, Educação Física, matemática, Libras e Português nos termos da
Lei nº 8.745/93 e alterações introduzidas pelas Leis nº 9.849/99 da Lei n° 10.667/03,
Decreto n° 4.748/03 e MP 431/08.

1.1 O prazo de validade da seleção será de um ano, prorrogável por mais um
ano, no interesse da administração, contados a partir da data da publicação do Edital de
Homologação dos Resultados.

1.2– –  As informações sobre unidades, número de vagas, regime de trabalho,
áreas, titulação mínima exigida, locais de inscrição, procedimentos de inscrição e seleção
estarão disponibilizados no edital no endereço eletrônico
http://portal.ifto.edu.br/paraiso.

FLAVIO ELIZIARIO DE SOUZA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO

CAMPUS ITUIUTABA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23494000834202068 . Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de
infraestrutura do projeto de incêndio para instalação dos itens: extintores, sinalização,
hidrantes, sistemas de alarmes, instalações elétricas, instalação de guarda-corpo,
infraestrutura da casa de bombas, reservatório elevado, casa de gás e demais itens
necessários para o funcionamento do sistema de prevenção e combate a incêndio e pânico
e obtenção do AVCB no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecn.

THIAGO FIGUEIREDO MARANGON
Coord de Licitação Contratos e Compras

(SIDEC - 18/05/2022) 158099-26413-2022NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 158099

Nº Processo: 23199010870202155. Objeto: Aquisição de licenças para serviços
de atualização dispositivos FORTINET, na modalidade Registro de Preços, para atender a
demanda para a realização dos trabalhos inerentes a Segurança de Rede dos Campi e da
Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, de
acordo com as especificações, quantidades e condições gerais de fornecimento definidas
no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/05/2022 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Av. Dr.randolfo Borges Júnior, 2900,
Univerdecidade - Uberaba/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158099-5-00022-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 19/05/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/05/2022 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SANDRA SALES DE JESUS
Pregoeira

(SIASGnet - 18/05/2022) 158099-26413-2022NE800001

CAMPUS UBERABA
DIREÇÃO GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 23200.001348/2021-04. 2º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE PARCERIA PARA
PD&I Nº 01/2021, Processo: 23200.001348/2021-04. PARTES: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO, CNPJ: 10.695.891/0001-00;
IOTIC CONSULT. E TECNOLOGIAS AGRÍCOLAS, CNPJ: 22.793.646/0001-06; UBY
AGROQUÍMICA S/A, CNPJ: 21.320.221/0001-17; FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIA -
FAU, CNPJ: 89.876.114/0001-03. Objeto: ingresso de empresa parceira Uby Agroquímica
S/A ao Acordo de Parceria para Pesquisa e atualização do Plano de Trabalho. Signatários:
IFTM - Deborah Santesso Bonnas (Reitora). IOTIC Consultoria e Tecnologias Agrícolas -
Alexandre Luis Pereira (Representante Legal), Uby Agroquímica S/A. - Fabrício Fonseca
Simões (Representante legal) e FAU- Rafael Visibelli Justino (Presidente).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: Processo: 23200.001348/2021-04. 1º ADITIVO AO CONTRATO DE
COTITULARIDADE Nº 01/2021. Extrato do Contrato de Cotitularidade 01/2021; Processo:
23200.001348/2021-04; PARTES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO, CNPJ: 10.695.891/0001-00; IOTIC CONSULT. E
TECNOLOGIAS AGRÍCOLAS, CNPJ: 22.793.646/0001-06; UBY AGROQUÍMICA S/A, CNPJ:
21.320.221/0001-17. Objeto: ingresso de empresa parceira Uby Agroquímica S/A ao
Contrato de Cotitularidade. Signatários: IFTM - Deborah Santesso Bonnas (Reitora). IOTIC
Consultoria e Tecnologias Agrícolas - Alexandre Luis Pereira (Representante Legal), Uby
Agroquímica S/A. - Fabrício Fonseca Simões (Representante legal).

EXTRATO DE TERMO DE CONFIDENCIALIDADE Nº 1/2021 - VERSÃO 2

Nº Processo: 23200.001348/2021-04. Extrato do Termo de Confidencialidade
01/2021 - versão 2; Processo: 23200.001348/2021-04; Instituto Federal do
Triângulo Mineiro - Campus Uberaba, CNPJ: 10.695.891/0003-63, representado
pelos membros do Polo de Inovação IFTM e Unid. EMBRAPII Sol.
Agroalimentares, Portaria nº 155 de 04/02/2022; Alexandre Luis Pereira
portador do RG 22.235.911-0 e CPF 194.945.708-71, representante legal da
empresa IOTIC Consultoria e Tecnologias Agrícolas, CNPJ nº 22.793.646/0001-
06; Fabrício Fonseca Simões, portador do RG nº MG-12.073.919 SSP-MG e CPF
058.990.056-02, representante legal da empresa Uby Agroquímica S/A, CNPJ
21.320.221/0001-17, se comprometeram em manter confidencialidade relativa
às atividades de Pesquisa, Ext. e Desenv. Tecnológico constantes no Termo de
Confidencialidade nº 01/2021 - Versão 2.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2022 - UASG 153037 - UFAL

Número do Contrato: 15/2020.
Nº Processo: 23065.007917/2020-64.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS. Contratado:
29.529.181/0001-20 - W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI. Objeto: O presente termo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato em tela por mais 12(doze) meses..
Vigência: 30/07/2022 a 30/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 110.831,20.
Data de Assinatura: 13/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/05/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2022 - UASG 153028 - UNIFAL - MG

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 23087.006180/2018-63.
Pregão. Nº 88/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS. Contratado:
04.552.404/0001-49 - ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI. Objeto:
Repactuação de valores por homologação das Convenções Coletivas do SINDPAS, SEAC e
SINTRACON ; reajuste no Vale Transporte para o município de Poços de Caldas - MG;
reajuste no FAPWeb e Salário Mínimo Nacional e, a prorrogação da vigência, conforme
permissivos nas Cláusula 2ª - Vigência, Cláusula 3ª - Preço e Cláusula 4ª - Dotação
Orçamentária. Vigência: 06/05/2019 a 05/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.832.793,54. Data de Assinatura: 28/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2022 - UASG 153028 - UNIFAL - MG

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 23087.006180/2018-63.
Pregão. Nº 88/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS. Contratado:
04.552.404/0001-49 - ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI. Objeto:
Repactuação de valores por homologação das Convenções Coletivas do SINDPAS, SEAC e
SINTRACON ; reajuste no Vale Transporte para o município de Poços de Caldas - MG;
reajuste no FAPWeb e Salário Mínimo Nacional e, a prorrogação da vigência, conforme
permissivos nas Cláusula 2ª - Vigência, Cláusula 3ª - Preço e Cláusula 4ª - Dotação
Orçamentária. Vigência: 06/05/2019 a 05/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.832.793,54. Data de Assinatura: 28/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2022).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 79/2022

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário (Consuni) da UNIFAL-MG, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, ficou decidido em sua 313ª reunião extraordinária,
realizada em 17 de maio de 2022, , homologa o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificado Disciplinas Regime / Classe Depto/Unidade -
Campus

. 79/2022 Sem candidato aprovado Medicina Familiar e Comunitária/ Internato em Medicina
Familiar e Comunitária / Saúde Coletiva / Internato em
saúde coletiva / Saúde do trabalhador / Bases Integradas
da Medicina.

40h DE / Classe A / Adjunto A,
Nivel 1

Sede - Alfenas - MG / Faculdade de
Odontologia

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

Em, 18 de Maio de 2022
SANDRO AMADEU CERVEIRA

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:32:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial